
 
 

本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。 
 

  製品お問合せ専用フリーダイヤル 

 0120-07-6941 

ラングシンチ®Ｔｃ-99ｍ注  

販売中止のお知らせ 
   （2018年 6月） 

 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。 
さて、弊社 肺血流分布異常部位診断薬「ラングシンチ®Tc-99m 注」（以下、本剤）

につきましては、原料である人血清アルブミンの入手が困難な状況が続いていることか

ら出荷を一時停止させていただいております。弊社では製品の継続的な安定供給に関し

て検討をした結果、貴重な血漿分画製剤の有効利用の観点から、人血清アルブミンを原

料とする製剤のうち代替品の無いものの安定供給に注力すべきと判断いたしました。 

本剤は、旧製品を 1982 年 9 月に販売開始して以来、35年余りにわたりご愛顧を賜っ

てまいりましたが、上記の理由により、この度、販売を中止させていただくことになり

ましたので、下記のとおりご案内申しあげます。 

永年のご愛顧に深く感謝申しあげるとともに、何卒事情をご賢察の上、ご理解を賜

りますようよろしくお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

 

１．対   象  ラングシンチ®Tc-99m 注 

（放射性医薬品基準テクネチウム大凝集人血清アルブミン(99mTc)注射液） 

 

２．販売中止  2018 年 8 月 31 日（金）  

※現在出荷を停止しています  

以 上 
 

日本メジフィジックス株式会社 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号 


